RUBRO

A-01-01-01-001-001

A-01-01-01-001-004

A-01-01-01-001-005

A-01-01-01-001-007

A-01-01-01-001-010

A-01-01-01-002-002

A-01-01-01-002-
012-02

A-01-01-02-001

A-01-01-02-002

A-01-01-02-003

A-01-01-02-004

A-01-01-02-005

A-01-01-02-006

A-01-01-02-007

A-01-01-02-008

A-01-01-02-009

A-01-01-02-010

REC

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

DESCRIPCION

SUELDO BASICO

SUBSIDIO DE ALIMENTACION

AUXILIO DE TRANSPORTE

BONIFICACION POR
SERVICIOS PRESTADOS

PRIMA DE VACACIONES

PRIMA DE ACTIVIDAD

BENEFICIOS A LOS
EMPLEADOS A LARGO PLAZO

APORTES A LA SEGURIDAD
SOCIAL EN PENSIONES

APORTES A LA SEGURIDAD
SOCIAL EN SALUD

AUXILIO DE CESANTIAS

APORTES A CAJAS DE
COMPENSACION FAMILIAR

APORTES GENERALES AL
SISTEMA DE RIESGOS
LABORALES

APORTES AL ICBF

APORTES AL SENA

APORTES A LA ESAP

APORTES A ESCUELAS
INDUSTRIALES E INSTITUTOS
TECNICOS

SUBSIDIO DE VIVIENDA
FUERZAS MILITARES Y
POLICIA

APR. INICIAL

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

DIRECCION EJECUTIVA DE LA JUSTICIA PENAL MILITAR - MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
EJECUCION PRESUPUESTAL A 31 DE MARZO DE 2021
SUB UNIDAD EJECUTORA 15-01-01-003

APR. ADICIONADA

$ 1.755.235.134,05

$ 5.404.324,95

$ 5.138.915,73

$ 46.927.260,90

$ 35.165.174,22

$111.309.932,64

$3.675.851,64

$ 159.959.900,00

$ 116.508.900,00

$112.722.596,81

$ 16.422.744,72

$ 91.695.700,00

$ 54.849.323,00

$9.141.570,50

$9.141.570,50

$ 18.283.141,00

$ 58.334.324,69

APR. REDUCIDA

$ 25.300.000,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 3.000.000,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 2.300.000,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

APR. VIGENTE

$ 1.729.935.134,05

$ 5.404.324,95

$5.138.915,73

$ 46.927.260,90

$ 35.165.174,22

$ 111.309.932,64

$ 3.675.851,64

$ 156.959.900,00

$ 116.508.900,00

$112.722.596,81

$ 16.422.744,72

$ 89.395.700,00

$ 54.849.323,00

$9.141.570,50

$9.141.570,50

$ 18.283.141,00

$ 58.334.324,69

APR
BLOQUEADA

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

CDP

$ 1.727.754.305,47

$ 5.377.242,18

$5.138.179,73

$ 46.926.808,20

$ 35.163.233,09

$ 110.229.054,27

$ 3.673.246,54

$ 156.313.500,00

$ 113.779.450,00

$112.171.880,81

$16.250.732,13

$ 88.649.500,00

$ 54.567.000,00

$9.094.600,00

$9.094.600,00

$ 18.189.100,00

$ 58.209.989,51

APR. DISPONIBLE

$2.180.828,58

$27.082,77

$ 736,00

$ 452,70

$1.941,13

$ 1.080.878,37

$ 2.605,10

$ 646.400,00

$2.729.450,00

$ 550.716,00

$172.012,59

$ 746.200,00

$ 282.323,00

$ 46.970,50

$ 46.970,50

$ 94.041,00

$ 124.335,18

COMPROMISO

$ 1.727.754.305,47

$ 5.377.242,18

$5.138.179,73

$ 46.926.808,20

$ 35.163.233,09

$ 110.229.054,27

$ 3.673.246,54

$ 156.313.500,00

$ 118.779.450,00

$112.171.880,81

$ 16.250.732,13

$ 88.649.500,00

$ 54.567.000,00

$9.094.600,00

$9.094.600,00

$ 18.189.100,00

$ 58.209.989,51

OBLIGACION

$ 1.727.754.305,47

$5.377.242,18

$5.138.179,73

$ 46.926.808,20

$ 35.163.233,09

$ 110.229.054,27

$ 3.673.246,54

$ 156.313.500,00

$ 113.779.450,00

$112.171.880,81

$ 16.250.732,13

$ 88.649.500,00

$ 54.567.000,00

$9.094.600,00

$9.094.600,00

$ 18.189.100,00

$ 58.209.989,51

ORDEN PAGO

$ 1.727.754.305,47

$ 5.377.242,18

$5.138.179,73

$ 46.926.808,20

$ 35.163.233,09

$ 110.229.054,27

$ 3.673.246,54

$ 156.313.500,00

$ 118.779.450,00

$112.171.880,81

$ 16.250.732,13

$ 88.649.500,00

$ 54.567.000,00

$9.094.600,00

$9.094.600,00

$ 18.189.100,00

$ 58.209.989,51

PAGOS

$ 1.727.754.305,47

$5.377.242,18

$5.138.179,73

$ 46.926.808,20

$ 35.163.233,09

$ 110.229.054,27

$ 3.673.246,54

$ 156.313.500,00

$ 113.779.450,00

$112.171.880,81

$ 16.250.732,13

$ 88.649.500,00

$ 54.567.000,00

$ 9.094.600,00

$ 9.094.600,00

$ 18.189.100,00

$ 58.209.989,51



RUBRO

A-01-01-03-001-002

A-01-01-03-001-003

A-01-01-03-007

A-01-01-03-016

A-01-01-03-022

A-01-01-03-037

A-01-01-03-059

A-01-01-03-083

A-02-02-01-003-003

A-02-02-01-003-008

A-02-02-02-006-003

A-02-02-02-006-004

A-02-02-02-006-008

A-02-02-02-006-009

A-02-02-02-007-001

A-02-02-02-007-002

REC

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

DESCRIPCION

INDEMNIZACION POR
VACACIONES

BONIFICACION ESPECIAL DE
RECREACION

PRIMA DE DIRECCION

PRIMA DE COORDINACION

BONIFICACION POR SEGURO
DE VIDA COLECTIVO

SUBSIDIO FAMILIAR

BONIFICACION JUDICIAL

PRIMA ESPECIAL ART. 14 LEY
4 DE 1992

PRODUCTOS DE HORNOS DE
COQUE; PRODUCTOS DE
REFINACION DE PETROLEO Y
COMBUSTIBLE NUCLEAR

OTROS BIENES
TRANSPORTABLES N.C.P.

ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE
SUMINISTROS DE COMIDAS Y
BEBIDAS

SERVICIOS DE TRANSPORTE
DE PASAJEROS

SERVICIOS POSTALES Y DE
MENSAJERIA

SERVICIOS DE DISTRIBUCION
DE ELECTRICIDAD, GAS Y
AGUA (POR CUENTA PROPIA)

SERVICIOS FINANCIEROS Y
SERVICIOS CONEXOS

SERVICIOS INMOBILIARIOS

APR. INICIAL

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

DIRECCION EJECUTIVA DE LA JUSTICIA PENAL MILITAR - MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
EJECUCION PRESUPUESTAL A 31 DE MARZO DE 2021
SUB UNIDAD EJECUTORA 15-01-01-003

APR. ADICIONADA

$ 15.000.000,00

$ 600.000,00

$ 10.953.291,00

$ 4.399.536,53

$3.419.351,19

$ 53.848.156,41

$ 1.315.489.747,74

$ 109.616.128,99

$ 1.600.000,00

$ 30.000.000,00

$ 3.000.000,00

$ 19.497.381,47

$ 1.000.000.000,00

$ 43.959.584,00

$ 451.692.693,25

$ 391.500.000,00

APR. REDUCIDA

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 15.800.000,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 30.000.000,00

$ 3.000.000,00

$ 13.000.000,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

APR. VIGENTE

$ 15.000.000,00

$ 600.000,00

$ 10.953.291,00

$ 4.399.536,53

$3.419.351,19

$ 53.848.156,41

$ 1.299.689.747,74

$ 109.616.128,99

$ 1.600.000,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 6.497.381,47

$ 1.000.000.000,00

$ 43.959.584,00

$ 451.692.693,25

$ 391.500.000,00

APR
BLOQUEADA

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

CDP

$7.183.869,57

$291.196,27

$ 10.953.286,50

$ 4.399.505,60

$3.412.451,72

$ 52.997.722,47

$ 1.299.688.978,74

$ 109.613.020,03

$ 1.600.000,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 6.497.381,47

$ 1.000.000.000,00

$ 43.914.434,00

$ 450.195.311,78

$ 391.500.000,00

APR. DISPONIBLE

$7.816.130,43

$ 308.803,73

$ 4,50

$ 30,93

$ 6.899,47

$ 850.433,94

$ 769,00

$3.108,96

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 45.150,00

$ 1.497.381,47

$ 0,00

COMPROMISO

$ 7.183.869,57

$291.196,27

$ 10.953.286,50

$ 4.399.505,60

$3.412.451,72

$ 52.997.722,47

$ 1.299.688.978,74

$ 109.613.020,03

$ 1.600.000,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 5.037.550,00

$ 1.000.000.000,00

$ 43.914.434,00

$ 388.217.171,00

$ 391.500.000,00

OBLIGACION

$7.183.869,57

$291.196,27

$ 10.953.286,50

$ 4.399.505,60

$3.412.451,72

$ 52.997.722,47

$ 1.299.688.978,74

$ 109.613.020,03

$ 227.066,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 4.156.860,00

$ 175.419.267,00

$ 43.914.434,00

$ 136.002.473,00

$ 130.500.000,00

ORDEN PAGO

$ 7.183.869,57

$291.196,27

$ 10.953.286,50

$ 4.399.505,60

$3.412.451,72

$ 52.997.722,47

$ 1.299.688.978,74

$ 109.613.020,03

$ 227.066,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 4.156.860,00

$ 175.419.267,00

$ 43.914.434,00

$ 136.002.473,00

$ 130.500.000,00

PAGOS

$7.183.869,57

$291.196,27

$ 10.953.286,50

$ 4.399.505,60

$3.412.451,72

$ 52.997.722,47

$ 1.299.688.978,74

$ 109.613.020,03

$ 227.066,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 4.156.860,00

$ 175.419.267,00

$ 43.914.434,00

$ 136.002.473,00

$ 130.500.000,00



RUBRO

A-02-02-02-008-003

A-02-02-02-008-004

A-02-02-02-008-005

A-02-02-02-008-007

A-02-02-02-010

Fuente: SIIF
Nacién

REC

10

10

10

10

10

DESCRIPCION

OTROS SERVICIOS
PROFESIONALES,
CIENTIFICOS Y TECNICOS

SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIONES,
TRANSMISION Y SUMINISTRO
DE INFORMACION

SERVICIOS DE SOPORTE

SERVICIOS DE
MANTENIMIENTO,
REPARACION E INSTALACION
(EXCEPTO SERVICIOS DE
CONSTRUCCION)

VIATICOS DE LOS
FUNCIONARIOS EN COMISION

TOTAL

APR. INICIAL

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

DIRECCION EJECUTIVA DE LA JUSTICIA PENAL MILITAR - MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
EJECUCION PRESUPUESTAL A 31 DE MARZO DE 2021
SUB UNIDAD EJECUTORA 15-01-01-003

APR. ADICIONADA

$ 305.871.050,00

$ 88.181.443,16

$ 361.454.324,42

$ 116.000.000,00

$ 30.000.000,00

$ 6.965.999.053,51

APR. REDUCIDA

$ 12.365.920,00

$ 46.113.207,83

$ 0,00

$ 116.000.000,00

$ 0,00

$ 266.879.127,83

APR. VIGENTE

$ 293.505.130,00

$ 42.068.235,33

$ 361.454.324,42

$ 0,00

$ 30.000.000,00

$ 6.699.119.925,68

APR
BLOQUEADA

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

CDP

$ 293.505.130,00

$ 42.068.235,33

$ 361.195.028,79

$ 0,00

$ 30.000.000,00

$ 6.679.597.974,20

APR. DISPONIBLE

$ 0,00

$ 0,00

$ 259.295,63

$ 0,00

$ 0,00

$ 19.521.951,48

COMPROMISO

$ 293.505.130,00

$41.736.235,33

$ 357.353.721,66

$ 0,00

$ 28.062.218,00

$ 6.610.048.912,82

OBLIGACION

$ 111.644.760,00

$ 33.996.872,00

$ 114.238.868,74

$ 0,00

$ 24.555.833,00

$ 4.833.778.886,57

ORDEN PAGO

$ 111.644.760,00

$ 33.996.872,00

$ 114.238.868,74

$ 0,00

$ 24.555.833,00

$ 4.833.778.886,57

PAGOS

$ 111.644.760,00

$ 33.996.872,00

$ 114.238.868,74

$ 0,00

$ 24.555.833,00

$ 4.833.778.886,57



